[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1366/2018

Ementa: Solicita estudo para adequação de separação de fluxo de tráfego entre as ruas José Pisciota esquina com Rua Carlos Costato, Vila São José.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1- Que a Secretaria de Trânsito realize averiguação e estudo para adequação da separação horizontal de fluxo de tráfego visando diminuir o seu tamanho e permitindo o uso das laterais da Rua José Pisciota para estacionamento de veículos.
Justificativa:
				Comerciantes procuraram este Vereador relatando as dificuldades que usuários encontram para estacionamento, visto que, após a instalação da separação horizontal de fluxo de tráfego no local indicado, também foi instalado placa de proibição em uma das laterais da rua. O pedido de avaliação para a diminuição desta demarcação, possibilitaria o alargamento da via e consequentemente mais espaços para estacionamento. Seguem fotos demonstrativas.
				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				      Valinhos, 26 de abril 2018

                                                       ALÉCIO MAESTRO CAU

                Vereador PDT